АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 03.02.2022

             № 98
               г. Новошахтинск

_______________________________________________________________________________________________________________________
Об утверждении Порядка определения предельно допустимого значения

просроченной кредиторской задолженности муниципальных бюджетных

учреждений, подведомственных Администрации города Новошахтинска,  превышение которого влечет расторжение трудового договора с
руководителем муниципального бюджетного учреждения по инициативе работодателя в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации

В соответствии с частью 27 статьи 30 Федерального закона от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок определения предельно допустимого значения просроченной кредиторской задолженности муниципальных бюджетных учреждений, подведомственных Администрации города Новошахтинска, превышение которых влечет расторжение трудового договора с руководителем муниципального бюджетного учреждения по инициативе работодателя в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, согласно приложению.

2. Руководителям отраслевых (функциональных) органов Администрации города Новошахтинска, осуществляющих функции и полномочия учредителя муниципальных бюджетных учреждений, в пятидневный срок со дня принятия настоящего постановления обеспечить принятие аналогичных правовых актов в отношении подведомственных муниципальных бюджетных учреждений.

3. Признать утратившим силу постановление Администрации города от 27.12.2010 № 1722 «Об утверждении Порядка определения предельно допустимого значения просроченной кредиторской задолженности  бюджетного учреждения».

4. Постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителей Главы Администрации города, управляющего делами Администрации города в соответствии с распределением обязанностей по курируемым направлениям.
Глава Администрации города                                                         С.А. Бондаренко

Постановление вносит

Финансовое управление

Администрации города
Приложение

к постановлению

Администрации города

от 03.02.2022  № 98
ПОРЯДОК

определения предельно допустимого значения

просроченной кредиторской задолженности муниципальных бюджетных

учреждений, подведомственных Администрации города Новошахтинска,
превышение которого влечет расторжение трудового договора с
руководителем муниципального бюджетного учреждения по инициативе
работодателя в соответствии с Трудовым

кодексом Российской Федерации

(далее – Порядок)

1. Настоящий Порядок устанавливает правила определения предельно допустимого значения просроченной кредиторской задолженности муниципальных бюджетных учреждений, подведомственных Администрации города Новошахтинска (далее – Учреждение) за счет средств бюджета города и за счет доходов, полученных от платной и иной приносящей доход деятельности, превышение которого влечет расторжение трудового договора с руководителем Учреждения по инициативе работодателя в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации.

2. Предельно допустимое значение просроченной кредиторской задолженности Учреждения по следующим видам кредиторской задолженности не должно превышать:

кредиторской задолженности перед поставщиками и подрядчиками, срок погашения которой превышает два месяца с даты, предусмотренной заключенными договорами и законодательством Российской Федерации;

кредиторской задолженности над активами баланса Учреждения, за исключением балансовой стоимости особо ценного движимого имущества, недвижимого имущества, а также имущества, находящегося под обременением (в залоге), свыше двух месяцев подряд на отчетную дату.

Наличие просроченной кредиторской задолженности по оплате труда и иным выплатам персоналу, налоговым и иным платежам в бюджет и внебюджетные фонды, а также по оплате жилищно-коммунальных услуг не допускается.

3. Ежемесячно, не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным периодом, Учреждение представляет в отдел бухгалтерского учета и отчетности Администрации города Новошахтинска следующую информацию о состоянии кредиторской задолженности Учреждения:

о размере общей кредиторской задолженности на отчетную дату, включая данные о размере просроченной кредиторской задолженности и просроченной кредиторской задолженности, размер которой превышает предельно допустимое значение (по каждому виду кредиторской задолженности, определенному пунктом 2 настоящего Порядка);

о расчете абсолютных показателей предельно допустимых значений просроченной кредиторской задолженности Учреждения по каждому виду кредиторской задолженности, определенному пунктом 2 настоящего Порядка.

При наличии просроченной кредиторской задолженности, превышающей предельно допустимое значение, также представляется расшифровка такой задолженности.

4. Наличие у Учреждения просроченной кредиторской задолженности, превышающей предельно допустимое значение, определяемое в соответствии с настоящим Порядком, влечет расторжение трудового договора с руководителем Учреждения, допустившим такую задолженность в период срока действия с ним трудового договора, в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации.

 Управляющий делами

Администрации города                                                                      Ю.А. Лубенцов